
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 42

8 Φεβρουαρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 239,2 στρ. στη 
θέση «Συκιά», περιφέρειας Δ.Δ. Συκιάς, Α. Μολά−
ων, Νομού Λακωνίας. .................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 180,55 στρ. στη 
θέση «Γκιότσαλι», περιφέρειας Δ.Δ. Αγίου Δημη−
τρίου, Δ. Νιάτων, Νομού Λακωνίας. ................................ 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορέματος 
στη θέση «Κόκκινο λιθάρι» στο Δήμο Αγίων Θεο−
δώρων Νομού Κορινθίας. ........................................................ 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2291π.ε. (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 239,2 στρ. στη θέση 

«Συκιά», περιφέρειας Δ.Δ. Συκιάς, Α. Μολάων, Νομού 
Λακωνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄ 
1969).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. «και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του άρθρ. 38 παρ. 1, γ) άρ−
θρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 1 
παρ. 8 του ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−

μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 2031/15.12.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Μολάων με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης ως αναδασωτέας.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (σχίνα, αγριελιές, σπαλάθια) σε ποσοστό 
40−60%, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγο−
ρίας της παραγράφου 1 του άρθρου 3 (περίπτωση ΙΙΙβ) 
του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αντικατα−
στάθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 1 ν. 3208/2003, 
δημόσια δασική έκταση εμβαδού 239,2 στρ. που βρίσκε−
ται στη δασική θέση «Συκιά», περιφέρειας Δ.Δ. Συκιάς, 
Δ. Μολάων, Νομού Λακωνίας, που προσδιορίζεται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5000 με στοιχεία 
(1,2,3,....,34, 1), που απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη 
εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 7377_3) και έχει 
όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση. 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση. 
Ανατολικά: Με αγροτική και δημόσια δασική έκταση. 
Δυτικά: Με αγροτική και δημόσια δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1: 5000 με στοιχεία (1,2,3,....,34,1), που απεικο−
νίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:5000, (Φ.Χ. 7377_3), που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 12 Ιανουαρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ

341

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.27 12:08:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



342 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 343



344 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2293 π.ε. (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 180,55 στρ. στη θέση 

«Γκιότσαλι», περιφέρειας Δ.Δ. Αγίου Δημητρίου, Δ. Νι−
άτων, Νομού Λακωνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄ 
1969).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. «και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του αρθρ. 38 παρ. 1, γ) άρ−
θρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 1 
παρ. 8 του ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 2027/15.12.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Μολάων με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης ως αναδασωτέας.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 

δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (σχίνα, αγριελιές, σπαλάθια) σε ποσοστό 
40−90%, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατη−
γορίας της παραγράφου 1 του άρθρου 3 (περίπτωση 
ΙΙΙβ) του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 1 
ν. 3208/2003, δημόσια δασική έκταση εμβαδού 180,55 
στρ. που βρίσκεται στη δασική θέση «Γκιότσαλι», περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Αγίου Δημητρίου, Δ. Νιάτων, Νομού Λακωνίας, 
που προσδιορίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:5000 με στοιχεία (1,2,3,....,26, 1), που απεικονίζεται 
σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 
(Φ.Χ. 7355_6) και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση. 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και επαρχιακό δρό−

μο. 
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση. 
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και επαρχιακό 

δρόμο,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:5000 με στοιχεία (1,2,3,....,26,1), που απεικο−
νίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:5000, (Φ.Χ. 7355_5), που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 15 Ιανουαρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 345



346 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 183 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορέματος 

στη θέση «Κόκκινο λιθάρι» στο Δήμο Αγίων Θεοδώ−
ρων Νομού Κορινθίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 

εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

3. Τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 
3046/304/3.2.1989 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ−
γού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 
«Κτιριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 6 αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε 
ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 
91) «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ 
και 96/61 ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 
58Α΄) «Περί καθορισμού ανωτάτων ορίων συντελεστού 
δόμησης κ.λπ.» όπως συμπληρώθηκε από τις διατάξεις 
της πργρ. 1γ του άρθρου 6 του ν. 2052/1992.

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄/30.5.1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

7. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α΄/ 
13.6.1997) «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

8. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α΄/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

10. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

11. Το από Ιουνίου 2006 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα (κλίμακα 1:500, αρ. σχεδίου Α−1) καθορισμού 
των οριογραμμών του υδατορέματος στη θέση «Κόκκι−
νο λιθάρι» στο Δήμο Αγίων Θεοδώρων Νομού Κορινθί−
ας, όπως συντάχθηκε από το Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό 
Απόστολο Παπαφωτίου, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 
12.12./2006 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κορινθίας.

12. Την υπ’ αριθμ. 6083/12.12.2006 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κορινθίας με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές 
του υδατορέματος στη θέση «Κόκκινο λιθάρι» στο Δήμο 
Αγίων Θεοδώρων Νομού Κορινθίας, σύμφωνα με το αμέ−
σως πιο πάνω αναφερόμενο τοπογραφικό και υψομε−
τρικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών του υδατορέματος 
στη θέση «Κόκκινο λιθάρι» στο Δήμο Αγίων Θεοδώ−
ρων Νομού Κορινθίας, οριζομένων με τα σημεία 1−10 
αριστερά έως και 11−20 δεξιά εκατέρωθεν της ροής 
αυτού σύμφωνα με το από Ιουνίου 2006 τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα (κλίμακα 1:500, αρ. σχεδίου 
Α−1) το οποίο συντάχθηκε από το Διπλ. Πολιτικό Μηχα−
νικό Απόστολο Παπαφωτίου, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 12.12.2006 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κορινθίας και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
και Υψομετρικό Διάγραμμα καθορισμού των οριογραμ−
μών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως.  

 Τρίπολη, 18 Ιανουαρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 347



348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000420802070008*


